Çağdaş İslam düşünürleri arasında, gelenek ve modernite ile ilgili önemli çalışmalar yapanların başında Câbirî gelmektedir. Câbirî, İslam düşünce tarihinde önemli bir yere sahip olan Endülüs İslam Medeniyetinin yetiştirdiği İbn Hazm (ö. 456/1064), İbn Bacce (ö. 533/1138), İbn Haldun (ö. 808/1406), İbn Rüşd (ö. 520/1126) ve Şâtıbî (ö. 790/1388) gibi âlimlerin oluşturduğu Mağrip İslam düşüncesinin en son halkalarından birini temsil etmektedir.⁵ Câbirî, siyaset, felsefe, tarih, kültür, din, modern ve klasik bilimler alanında birçok eser vermiştir.

Ayrıca Sokrat ve Platon gibi filozoflar eserleri ile tanınıyorlarsa peygamberler de hayır ve fazileti gerçekleştirmeyi amaçlayan şeriatlarıyla tanınmaktadırlar.³⁵

İbn Rüşd'ü kendisi için öncü filozof³⁶ kabul eden Câbirî, onun Kur'ân'a ilişkin yaklaşımını genel olarak Kur'ân ve mantığa daha uygun görmektedir.³⁷ İbn Rüşd'ün düşüncesini İbn Sina, (ö. 428/ 1037) Farabi (ö. 339/ 950) ve Gazâlî'nin (ö. 505/1111) düşüncelerinden daha rasyonel ve objektif değerlendirmektedir. Çünkü İbn Sina ve Farabi, dini ilham ve işraka dayandırdıkları gibi nübüvveti feyiz ve hayal gücü üzerine inşa etmişlerdir. Gazâlî de dini

34 İbn Rüşd, nübüvvetin imkânı konusunda kelâmcıların temellendirdikleri "الحوارالعقلي" ilkesini yetersiz görmektedir.